Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS 
DEPORTIVOS EN EL CAMPUS I DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA, DISTRITO DE LA 
MOLINA – PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA”, con código único N° 2412963; por un Monto 
de Inversión de S/ 35,296,497.26 (Treinta y cinco millones doscientos noventa y seis mil cuatrocientos 
noventa y siete con 26/100 soles) y un plazo de ejecución de trescientos (300) días calendario;  

Que, mediante Resolución Nº 0739-2023-R-UNALM de fecha 13 de diciembre del 2023, se 

aprueba la actualización de los costos del Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública: 
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS EN EL CAMPUS I DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL AGRARIA LA MOLINA, DISTRITO DE LA MOLINA – PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE 
LIMA”, con código único N° 2412963; por un Monto de Inversión de S/ 44 333 937,40 (Cuarenta y cuatro  

millones trescientos treinta y tres mil novecientos treinta y siete con 40/100 soles) y un plazo de ejecución 
de quinientos cuarenta (540) días calendario; 

Que, con Carta N°027-2025/CEAII, de fecha 14 de marzo del 2025, el contratista de obra presenta 

el Expediente Técnico de Prestación Adicional de Obra N°01 y Deductivo Vinculante N°01 a la supervisión

[...]

la modificación de planos de instalaciones sanitarias por cambio del sistema de descarga de los desagües 
de bombeo a sistema de descarga por gravedad. 

Con fecha 20 de marzo de 2025, mediante Carta N° UEI/0590-2025, la Unidad Ejecutora de 

Inversiones solicita a la Oficina de Planeamiento, la disponibilidad presupuestal por el monto de S/. 
185,308.24 soles (Ciento ochenta y cinco mil trescientos ocho con 24/100 soles); para la Ejecución de la 
Obra del proyecto de inversión “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS EN EL 
CAMPUS I DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA, DISTRITO DE LA MOLINA - PROVINCIA DE 
LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA”, con código único N° 2412963; Adicional de Obra N°01 y Deductivo 
Vinculante N°01 resultando el adicional de obra neto N° 01 por un monto de S/. 185,308.24 soles (Ciento 
ochenta y cinco mil trescientos ocho con 24/100 soles); equivalente al 0.48% del monto contractual inicial. 

Que, mediante Carta N° OP/0591/2025, con fecha 25 de marzo de 2025, la Oficina de 
Planeamiento informa a la Dirección General de Administración, que se cuenta con la Disponibilidad